



Łódź, dnia 19 października 2011 r.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi**

Interpelacja

Szanowna Pani Prezydent,

Z prośbą o pomoc w sprawie sfinansowania inwestycji, która przyczyni się do poprawy warunków nauki dla uczniów zwróciła się do mnie Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 15 w Łodzi. Ze swej strony popieram prośbę Dyrektora placówki ponieważ Gimnazjum zaowocowało wieloma sukcesami. Każdego roku uczniowie szkoły znakomicie potrafią sprostać wymogom egzaminów gimnazjalnych, a uzyskiwane przez nich wyniki plasują placówkę na czołowych miejscach w ścisłym gronie najlepszych szkół.

W Gimnazjum kładziony jest duży nacisk na naukę języków obcych. Od kilku lat język angielski jest uczony w systemie edukacji dwujęzycznej. Wielu uczniów doskonale posługuje się językiem obcym podczas wyjazdów zagranicznych. Posłowie do Sejmu Dzieci i Młodzieży – jedyni reprezentanci województwa łódzkiego – czynnie uczestniczyli w debacie zorganizowanej przez ambasadę USA w Warszawie, zachwycając obcokrajowców umiejętnością płynnego posługiwania się językiem angielskim. Ponadto, uczęszczająca do Gimnazjum młodzież, ma możliwość uczenia się języków: niemieckiego, francuskiego, oraz rosyjskiego. Szkoła wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu uczniów i rodziców – chce wprowadzić nieodpłatny fakultatywny lektorat z języka łacińskiego.

Dla większej efektywności nauczania języków obcych, zajęcia z tych przedmiotów odbywają się w grupach. Z tym wiąże się konieczność zapewnienia większej liczby pomieszczeń do celów dydaktycznych, a tu szkoła napotyka na pewne trudności.

Do dziś istnieją w szkole dwa niewykorzystane pomieszczenia. Po adaptacji jako pracownie językowe służyłyby kilkunastoosobowej grupie uczniów. Aby pomieszczenia te mogły spełniać należycie swoje funkcje, potrzeba wykonać wiele prac remontowych i adaptacyjnych, a to wymaga nakładu środków pieniężnych, których szkole brakuje.

Pragnę nadmienić, iż szkoła nie korzystała dotychczas z żadnej formy wsparcia finansowego ze strony Miasta, dlatego w imieniu szkoły proszę Panią Prezydent o umieszczenie inwestycji pod nazwą „adaptacja istniejących pomieszczeń na poddaszu Gimnazjum nr 15 na pracownie językowe” do projektu budżetu Miasta Łodzi na rok 2012.

W związku z niniejszą interpelacją, oczekuję pilnej informacji na temat działań, jakie podejmie Pani Prezydent na rzecz poprawy warunków nauki dla uczniów Gimnazjum nr 15.

Z wyrazami szacunku
Tomasz Kacprzak

Tomasz Kacprzak